

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2019 - PR**

Processo Administrativo: 34/2019
Processo de Licitação: 34/2019
Data do Processo: 15/02/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O PRESENTE PREGÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE VIGAS E PRANCHAS DE EUCALIPTO E PINHEIRO, VISANDO MELHORIAS NA PRODUTIVIDADE FUNCIONAL E CONSEQUENTE ATENDIMENTO A POPULAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Março de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 34/2019, Licitação nº 23/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 8216 - SERRARIA VALE VERDE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MADEIRA DE EUCALIPTO; MINIMO 20 CM E MÁX. 40 CM DE LARGURA COM ESPESSURA DE 2,5 CM. E 3 M DE COMPRIMENTO	M3	15,00		0,0000	516,00	7.740,00
2	MADEIRA DE PINUS; MINIMO 20 CM E MÁX. 40 CM DE LARGURA COM ESPESSURA DE 2,5 CM. E 3 M DE COMPRIMENTO	M3	40,00		0,0000	448,00	17.920,00
3	PRANCHÕES DE MADEIRA DE EUCALIPTO TAM. 20 CM. LARGURA 05 CM DE ESPESSURA X 3,50 M DE COMPRIMENTO.	M3	90,00		0,0000	516,00	46.440,00
4	PRANCHOES MADEIRA EUCALIPTO TAM.20CM LARGURA X 7CM DE ESPESSURA X 3,50 COMPRIMENTO	M3	90,00		0,0000	516,00	46.440,00
5	VIGAS DE EUCALIPTO 06 M DE COMPRIMENTO COM 38 A 40 CM DE DIAMETRO	Vg.	55,00		0,0000	338,00	18.590,00
6	VIGAS DE EUCALIPTO 07 M DE COMPRIMENTO C/ 38 A 40 CM DE DIAMETRO.	Vg.	30,00		0,0000	398,00	11.940,00
7	VIGAS DE EUCALIPTO 08 M DE COMPRIMENTO COM 38 A 40 CM DE DIAMETRO.	Vg.	50,00		0,0000	408,00	20.400,00
8	VIGAS DE EUCALIPTO 9,00 M DE COMPRIMENTO COM 38 A 40 CM DE DIAMETRO	Vg.	50,00		0,0000	400,00	20.000,00
9	VIGAS DE EUCALIPTO 10 M DE COMPRIMENTO COM 38 A 40 CM DE DIAMETRO	Vg.	30,00		0,0000	493,00	14.790,00
Total do Participante ----->							204.260,00
Total Geral ----->							204.260,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Trento, 14 de Março de 2019

COMISSÃO:

APRIGIO JOSÉ BOTAMELI - - Pregoeiro(a)
DENNER SOARES DE OLIVEIRA - - MEMBRO EFETIVO
FABIO DE FREITAS - - MEMBRO EFETIVO
LUIS FERNANDO TOMASONI - - MEMBRO SUPLENTE
ROQUE GONSALES MONTIBELLER - - MEMBRO SUPLENTE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**

CNPJ: 82.925.025/0001-60
RUA SANTO INACIO 126
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2019 - PR**

Processo Administrativo: 34/2019
Processo de Licitação: 34/2019
Data do Processo: 15/02/2019

Folha: 2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALSIZIO BOSO

- - Representante